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PROTOKÓŁ NR SP-BR.0012.5.6.2024 

z posiedzenia 

Komisji Promocji, Rozwoju i Współpracy Zagranicznej 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

 

w dniu 26 listopada 2024 r. 

 

Posiedzenie Komisji Promocji, Rozwoju i Współpracy Zagranicznej Rady Powiatu 

Wrocławskiego (dalej: Komisja PRiWZ) odbyło się w Sali Konferencyjnej nr 117 w siedzibie 

Starostwa Powiatowego we Wrocławiu, ul. T. Kościuszki 131.  

 

Zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr 1 do protokołu), Komisja 

obradowała w składzie ośmiu Radnych: 

1. Grzegorz Waksmundzki 

2. Marek Harasny 

3. Sławomir Hryniewicz 

4. Antoni Kopeć 

5. Marcin Korytko 

6. Arkadiusz Krzyżanowski 

7. Ryszard Pacholik 

8. Wiesław Zając 

 

Nieobecny był Pan Radny Hieronim Kuryś. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli także zaproszeni Goście:  

p. Dorota Pierzecka – Dyrektor Wydziału Promocji Starostwa, 

p. Aleksandra Grzeżułkowska – Kierownik referatu ds. promocji i organizacji wydarzeń 

w Wydz. Promocji Starostwa. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12:00.  

 

Punkt 1. Przedstawienie porządku obrad.  
 

Przewodniczący Komisji PRiWZ p. Grzegorz Waksmundzki otworzył posiedzenie, powitał 

Gości oraz Członków Komisji, stwierdził kworum, po czym przedstawił porządek 

posiedzenia: 

1. Przedstawienie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji PRiWZ w dniu 12.09.2024r.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2025 

wraz z projektem wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego 

w zakresie kompetencji Komisji. Osoby referujące: p. Dorota Pierzecka – Dyrektor 

Wydziału Promocji Starostwa, p. Aleksandra Grzeżułkowska – Kierownik referatu ds. 

promocji i organizacji wydarzeń w Wydziale Promocji Starostwa.  

4. Opracowanie i zatwierdzenie planu pracy Komisji na rok 2025. 

5. Sprawy różne.  
 

Nie wniesiono uwag do porządku obrad.  
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Punkt 2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji PRiWZ w dniu 12.09.2024r. 

 

Nie wniesiono uwag do protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 12.09.2024r. 

Przewodniczący stwierdził zatem, że protokół został przyjęty.  

 

Punkt 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2025 

wraz z projektem wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego w zakresie 

kompetencji Komisji.  

 

Projekt budżetu na rok 2025 w zakresie Wydziału Promocji omówiła Pani Dorota Pierzecka – 

Dyrektor Wydziału Promocji Starostwa oraz Pani Aleksandra Grzeżułkowska – Kierownik 

referatu ds. promocji i organizacji wydarzeń w Wydziale Promocji Starostwa.  

 

Wydział Promocji w ramach zaplanowanego na rok 2025 budżetu dysponuje środkami w 

łącznej wysokości 1 510 400 zł., w rozbiciu na pięć rozdziałów: 

  

1. Rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego – planowana kwota 1 202 

000 zł. Wydatki dotyczą: 1) współpracy zagranicznej - 113 000 zł, obejmującej m.in. 

realizację zadań w ramach współpracy z partnerami zagranicznymi Powiatu Wrocławskiego 

(obecnymi jak i przyszłymi), w tym m.in. z partnerem francuskim (Europejska Wspólnota 

Alzacji) i niemieckim (Powiat Borken), obejmującej m.in. organizację wizyt partnerskich oraz 

innych wydarzeń i projektów w zakresie ustalanym przez partnerów, 2) promocji Powiatu - 1 

089 000 zł. W 2025 r. planowane jest podtrzymanie dotychczasowych działań, jak również 

rozszerzenie o nowe inicjatywy. Planuje się utrzymanie współpracy z mediami oraz 

zabezpieczenie środków na wydarzenia cykliczne (m.in. Biała Niedziela, Gotuj z Powiatem 

Wrocławskim, Konkurs Wiedzy o Powiecie, Konkurs Przyroda wokół nas, Gala Sportu, 

Powiatowy Dzień Dziecka/ Dzień Rodziny), jak i pilotażowe (m.in. Święto Rolników, Forum 

Małych i Średnich Przedsiębiorstw, wydarzenia planowane w ramach współorganizacji). W 

planowanych kosztach organizacji wydarzeń ujęte są standardowe wydatki, takie jak: 

catering, scena i nagłośnienie, wynajem sali, jak również działania dodatkowe m.in. usługi 

konferansjerskie, reportażowe, animacyjne. W planowanych kosztach organizacji pozostałych 

imprez ujęte są częściowe wydatki służące promocji Powiatu Wrocławskiego oraz wydatki 

prognozowane, związane z przewidywanymi wnioskami podmiotów zewnętrznych. W 

związku z powyższym w następstwie wzrosły również koszty nagród oraz materiałów 

promocyjnych wystawienniczych (m.in. na cykliczne działania, zaplanowane dla całego 

urzędu takie jak, np. Gala Stypendialna, Gala Sportu, konkurs dożynkowy, konkurs na ozdobę 

bożonarodzeniową) służące promocji Powiatu i jednostek organizacyjnych. Ponadto 

zabezpieczono środki na doposażenie wydziału w sprzęt do obsługi wydarzeń, w tym do 

nagrywania i edycji treści audiowizualnych oraz w związku z planowanymi działaniami 

pilotażowymi na sprzęt wystawienniczy do obsługi wydarzeń plenerowych. 

 

2. Rozdz. 63003 - Zadania z zakresu upowszechniania turystyki - planowana kwota 110 000 

zł. Dział 630 dotyczy: 1) kosztu udziału w targach, reklamy turystycznej, wydania mapy 

produktów lokalnych, przygotowania materiałów tekstowych oraz fotograficznych – 

Wędrownik po Powiecie Wrocławskim - 60 000 zł, 2) dotacji celowej przeznaczonej na 

finansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego – 50 000 zł, w ramach kontynowania i poszerzenia współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i liderami środowisk lokalnych na realizację zadań zapisanych w Programie 

współpracy na rok 2025 w zapisie: turystyka i krajoznawstwo. Zaplanowana kwota pozwoli 
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na działania promujące walory turystyczne Powiatu Wrocławskiego, w tym m.in. promujące 

produkty lokalne. 

 

3. Rozdz. 92105 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 18 000 zł., w tym: patronaty 

Starosty, nagrody konkursowe, zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup usług, 

 

4. Rozdz. 92605 - Kultura fizyczna– 122 000 zł., w tym: działania w ramach patronatów 

Starosty, nagrody konkursowe, zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup usług, nagroda 

sportowa Zarządu Powiatu Wrocławskiego (kwota 100 000 zł.). 

 

5. Rozdz. 75020 – Administracja publiczna - 58 400 zł., w tym: podróże służbowe krajowe - 

2 400 zł., podróże służbowe zagraniczne – 50 000 zł., opłaty i składki na Dolnośląską 

Organizację Turystyczną – 6 000 zł.  

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Głos w dyskusji zabrali: 

- Radny Antoni Kopeć,  

- Pani Aleksandra Grzeżułkowska, 

- Pani Dyrektor Dorota Pierzecka, 

- Radny Ryszard Pacholik. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2025 wraz 

z projektem wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego w zakresie 

kompetencji Komisji - przyjęcie pozytywnej opinii.  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Marek Harasny, Sławomir Hryniewicz, Antoni Kopeć, Marcin Korytko, Arkadiusz 

Krzyżanowski, Ryszard Pacholik, Grzegorz Waksmundzki, Wiesław Zając 

NIEOBECNI (1) 

Hieronim Kuryś 

 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

Opinia Komisji PRiWZ o projekcie budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2025 stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Punkt 4. Opracowanie i zatwierdzenie planu pracy Komisji na rok 2025. 

 

Po analizie i przyjęciu wyjaśnień, Komisja PRiWZ przyjęła jednogłośnie Plan pracy Komisji 

na rok 2025 w następującym kształcie:  

 

 

PLAN PRACY 

Komisji Promocji, Rozwoju i Współpracy Zagranicznej 

Rady Powiatu Wrocławskiego  

na rok 2025 

 

Przewidywane działania w roku 2025 TERMIN 
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Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie planu pracy Komisji PRiWZ na rok 2025.  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (8)  

 

1. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji Strategii Rozwoju 

Powiatu Wrocławskiego 2030 za 2024 r.   

2. Zapoznanie się z informacjami o zrealizowanych wydarzeniach 

o charakterze edukacyjno-promocyjnym, realizowanych lub 

współrealizowanych przez Wydział Promocji Starostwa w 2024 r.  

3. Przedstawienie i omówienie planu organizacji działań na rok 2025 w 

zakresie wydarzeń edukacyjno-promocyjnych w zakresie kompetencji 

Wydziału Promocji Starostwa. 
 

 

I 

KWARTAŁ 

1. Przekazanie i omówienie bieżących informacji na temat organizacji 

wydarzeń edukacyjno-promocyjnych w zakresie kompetencji 

Wydziału  Promocji Starostwa. 

2. Informacja na temat stanu realizacji budżetu za I półrocze w zakresie 

kompetencji Wydziału Promocji Starostwa. 

 

 

II i III 

KWARTAŁ 

 

Zapoznanie się z planem budżetu na rok 2026. 

 

IV 

KWARTAŁ 

 

I Zapoznanie się z informacjami o działaniach związanych ze współpracą 

Powiatu Wrocławskiego, w szczególności dotyczącą: 
1. Współpracy z organizacjami pozarządowymi, szczególnie w zakresie 

turystyki i wspierania inicjatyw organizacji wolontariatu oraz promocji 

i ochrony zdrowia w powiecie wrocławskim, a także podnoszenia poziomu 

świadomości prawnej i obywatelskiej oraz aktywności społecznej 

mieszkańców powiatu wrocławskiego.  

2. Przyznawania Honorowego Patronatu Starosty Powiatu Wrocławskiego na 

działania realizowane przez podmioty zewnętrzne.  

3. Współpracy z reprezentacjami środowisk społeczno-gospodarczych 

o charakterze konsultacyjno-doradczym (m.in. Rada Biznesu Powiatu 

Wrocławskiego,  Rada Seniorów Powiatu Wrocławskiego, Młodzieżowa 

Rada Powiatu Wrocławskiego, inne reprezentacje). 

4. Współpracy z samorządami w kraju i za granicą oraz z innymi partnerami. 

 

II Zapoznanie się z realizacją programów sektorowych Powiatu 

Wrocławskiego, sprawozdaniami i innymi dokumentami z zakresu obszaru 

merytorycznego działania Komisji PRiWZ. 

 

III Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Wrocławskiego, 

rozpatrywanie pism oraz spraw kierowanych do Komisji. 
 

 

 

 

 

CAŁY 

ROK 
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Marek Harasny, Sławomir Hryniewicz, Antoni Kopeć, Marcin Korytko, Arkadiusz 

Krzyżanowski, Ryszard Pacholik, Grzegorz Waksmundzki, Wiesław Zając 

NIEOBECNI (1) 

Hieronim Kuryś 

 

Punkt 5. Sprawy różne.  

 

W bieżącym punkcie głos zabrał Radny Antoni Kopeć, który poruszył temat współpracy 

z Ukrainą. Współpraca odbywała się do tej pory na zasadzie pomocy ze strony Powiatu, 

umowa o współpracy pomiędzy Powiatem Wrocławskim a Ukrainą nie została 

sformalizowana.  

Głos w temacie zabrali także: Pani Aleksandra Grzeżułkowska, Pan Wicestarosta Marcin 

Korytko, Radny Ryszard Pacholik, Radny Arkadiusz Krzyżanowski, Radny Wiesław Zając.  

 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 12:22 Przewodniczący G. Waksmundzki 

zamknął posiedzenie Komisji PRiWZ.  

 

 

 

Przewodniczący Komisji Promocji,  

Rozwoju i Współpracy Zagranicznej  

 

Grzegorz Waksmundzki  
 

 

 

Załączniki:  

1. Lista obecności.  

2. Opinia Komisji PRiWZ o projekcie budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2025. 
 

 

 

 

Przygotował(a): Iwona Oślizło 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


